
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o dílo č. 417/OD/2020 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 

Zadavatel: Statutární město Teplice 
se sídlem:    náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice 
zastoupený:    a) ve věcech smluvních: 
 na základě vnitřních předpisů Bc. Ivanou Müllerovou, vedoucí 

odboru dopravy MgMT;  
 b) ve věcech technických, realizačních a předání díla: 
 Jakubem Číže, odborným referentem odboru dopravy MgMT; 

 
IČ:    002 66 621           
DIČ:    CZ00266621      
Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:     

(dále také zadavatel) 

Zhotovitel: CZECH Consult, spol. s r. o. 
se sídlem:   Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
zastoupený:   a) ve věcech smluvních: 

 
b) ve věcech technických, realizačních a předání díla: 

 
IČ:    630 734 63   
DIČ:     CZ63073463 
Zápis v OR:    Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 36012 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   

(dále také zhotovitel) 

(společně též smluvní strany) 

II. 
Předmět plnění 

2.1 Předmětem plnění této smlouvy je zpracování studie "Změna systému zajišťování dopravní 
obslužnosti (MHD) ve městě Teplice", která bude obsahovat:  

 prověření obou systémů zajišťování provozování místní MHD (současné x vlastní 
dopravní společnost); 

 zjištění slabých i silných stránek (SWOT analýza); 

 prověření a zpracování rámcového návrhu finanční náročnosti nového systému (vlastní 
dopravní společnost); 

 právní analýza/zhodnocení nejvhodnější právní formy případné městské dopravní 
společnosti; 



Stránka 2 z 5 

 

 sestavení předpokládaného časového harmonogramu možné změny ze současného na 
nový systém; 

2.2 Náplň jednotlivých dílčích částí předmětu plnění dle odst. 2.1 tohoto článku budou před 
zahájením prací na zakázce a případně i v průběhu prací upřesněna na jednáních zadavatele 
se zhotovitelem tak, aby bylo zajištěno naplnění metodiky zpracování projektu.  

2.3 Práce budou probíhat v úzké spolupráci se zadavatelem a jednotlivé kroky projektu budou 
průběžně konzultovány. 

III.  
Cena a platební podmínky 

3.1 Zadavatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla za podmínek ujednaných touto smlouvou. 

3.2 Cena díla podle čl. II se sjednává dohodou smluvních stran jako cena pevná, obsahuje veškeré 
náklady na celý předmět plnění vycházející z cenové kalkulace předpokládané pracnosti a 
běžných cenových zvyklostí, zahrnuje veškerá rizika, vlivy, činnosti a náklady zhotovitele a je 
stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

195.000,-  Kč bez DPH  
(slovy jednostodevadesátpěttisíckorunčeských) 

V této ceně není zahrnuta DPH, kterou bude zhotovitel účtovat ve výši dle platných právních 
předpisů v době fakturace díla.  Zhotovitel je plátcem DPH. 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že před započetím prací na zakázce ani v průběhu plnění zakázky 
nebudou na dílo dle čl. II této smlouvy poskytnuty žádné zálohy a cena za dílo dle čl. 3.2 této 
smlouvy je splatná najednou, po  předání díla. 

3.4 Závěrečné vyúčtování – faktura bude zasláno na adresu náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice. 
Lhůta splatnosti je stanovena na 21 dnů ode dne doručení. 

3.5  V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
je zadavatel oprávněn ji před termínem splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě nebo doplnění. 
Zhotovitel fakturu buď opraví, nebo vystaví novou. U opravené (nové) faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 

3.6 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu zadavatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

3.7 Cena díla dle čl. III, odst. 3.2 je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady na kompletně 
dokončený předmět plnění.  Ke změně ceny může dojít pouze na základě dohody stran ve 
formě dodatku ke smlouvě a to pouze v případě zadavatelem písemnou formou prokázaného 
a vyžádaného zvýšení požadovaných standardů. 

3.8  Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na omezení či rozšíření předmětu 
plnění, zavazují se, že neprodleně dohodnou i změnu ceny a časového harmonogramu plnění, 
v závislosti na rozsahu takto dohodnuté změny formou písemného dodatku k této smlouvě. 

IV. 
Smluvní termíny, předání a převzetí díla 

4.1 Zhotovitel se zavazuje vypracovat a dodat zadavateli sjednané dílo dle čl. II na svůj náklad 
a své nebezpečí nejpozději do 3 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.2 Dílčí termíny realizace dle ustanovení odst. 2.1 této smlouvy budou stanoveny před 
zahájením prací dohodou smluvních stran na základě projednaného podrobného časového 
plánu plnění zakázky. 



Stránka 3 z 5 

 

4.3 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu 
díla v rozsahu a termínu dohodnutém touto smlouvou. Za zadavatele je oprávněn převzít dílo 
pověřený zástupce a to na základě oznámení zhotovitele, jež bude doručeno nejméně 
3 pracovní dny předem nebo na základě jiného sjednání termínu předání díla.   

4.4 Místem plnění je sídlo zadavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.5 Výsledné dílo bude předáno ve třech výtiscích a v digitální formě v počtu 2 (dvou) ks 
CD-ROM. Elektronická verze bude předána ve standardním formátu pdf. 

4.6 O předání a převzetí plnění předpokládaných touto smlouvu sepíší smluvní strany předávací 
protokol. Předávací protokol připraví k datu předání a převzetí zhotovitel. 

4.7 Zadavatel je oprávněn předávací protokol nepodepsat v případě, že zhotovitelem předávaná 
část plnění není v souladu s touto smlouvou či jejími vzájemně podepsanými dodatky. 

4.8 Zadavatel si vyhrazuje 14 dní na provedení kontroly a případné zjišťování vad díla, které se 
řídí ustanovením Občanského zákoníku.  

V. 
Způsob provádění díla a odpovědnost za vady 

5.1 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit zadavatele na překážky, které mu 
brání v realizaci díla. Zhotovitel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí. 

5.2 V průběhu prací je zhotovitel povinen poskytovat zadavateli dostupné dílčí výsledky, 
v případě požadavku zadavatele tyto průběžné dílčí výsledky s ním konzultovat a informovat 
jej o průběhu prací. 

5.3 Zhotovitel není odpovědný za vady díla způsobené použitím podkladů poskytnutých 
zadavatelem, u kterých zhotovitel při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost anebo na ně písemně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.  

5.4 Zadavatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady dodávky uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění u zhotovitele písemnou formou. 

5.5 Jakékoli informace, které mohou mít vliv na plnění dle této smlouvy, musí být druhé smluvní 
straně předávány bez zbytečného odkladu a prokazatelně. 

5.7 Změny v zadání díla ze strany objednatele po podpisu této smlouvy budou považovány 
za změnu předmětu smlouvy a podléhají uzavření samostatného dodatku k této smlouvě. 
Opodstatněná zdržení realizace díla ze strany zhotovitele v důsledku takových změn zadání 
nebudou považována za prodlení na straně zhotovitele a zadavatel na jejich realizaci 
poskytne v rámci dodatku k této smlouvě zhotoviteli přiměřenou dodatečnou lhůtu. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy a sankce 

6.1 Smluvní vztah lze předčasně ukončit písemným odstoupením v případě podstatného porušení 
smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené 
kogentně občanským zákoníkem jednou ze smluvních stran. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V případě pochybností se 
má za to, že odstoupení je doručeno třetí (3.) den po jeho odeslání. 

6.2 Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že druhá smluvní 
strana přes písemné upozornění na porušení ujednání této smlouvy toto porušení 
v poskytnuté přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů, 
neodstranila. Tato lhůta se nepoužije v případě, že její poskytnutí se stane bezpředmětným, 
tj. kdy již nelze porušení povinnosti poskytnutím této lhůty odstranit. 



Stránka 4 z 5 

 

6.3 Smluvní strany mohou závazkový vztah z této smlouvy ukončit rovněž dohodou. Dohoda o 
zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

6.4 V případě odstoupení od této Smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací na díle. 

6.5 V případě prodlení s předáním díla v termínu dle čl. IV je zhotovitel povinen zaplatit 
zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení, a to v případě, že 
prodlení přesáhne 14 dnů.  

6.6 V případě prodlení zadavatele se zaplacením ceny za dílo je oprávněn zhotovitel požadovat 
úhradu úroků z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem.  

6.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení podle předchozích ustanovení jsou splatné 15. dnem 
po doručení jejich vyúčtování povinné straně. 

VII.  
Zvláštní ujednání 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu zadavatele nebude poskytovat údaje 
získané při plnění smlouvy jiným osobám než zadavateli a rovněž nevyužije tyto informace 
pro vlastní potřeby. Zhotovitel se zavazuje, že provede taková opatření, aby nedošlo ani ke 
zneužití informací a ani k jejich zcizení. Zhotovitel se současně zavazuje poučit o tomto 
ustanovení všechny své zaměstnance, kteří s příslušnými informacemi vejdou do styku při 
plnění svých pracovních úkolů. Za ochranu informací výše uvedenými způsoby odpovídá 
zhotovitel nejen v průběhu provádění díla, ale i po jeho dokončení a předání zadavateli. 

7.2 Zadavatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli veškeré vyžádané a jemu dostupné podklady, 
nezbytné pro realizaci díla, a že podle možnosti zajistí aktivní spolupráci současného 
provozovatele MHD Teplice, společnosti ARRIVA CITY s.r.o. 

7.3.  Dílo, včetně veškerých výstupů a jeho součástí, je majetkem zadavatele a zhotovitel není 
oprávněn zjištěné údaje a skutečnosti použít jinak než s jeho písemným předchozím 
souhlasem. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, jež mu budou 
zpřístupněny nebo jež vytvoří v rámci plnění této smlouvy a zajistit, že takové údaje a 
skutečnosti budou chráněny před jejich neoprávněným zveřejněním. Zhotovitel prohlašuje, 
že dílo nebude mít charakter autorského díla dle příslušných předpisů. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit především vzájemným jednáním. V případě sporu se sjednává místní příslušnost 
soudu dle sídla Zadavatele. 

8.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí zákonem  č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

8.3 Smlouva může být změněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky na základě dohody smluvních stran. 

8.4 Tato smlouva se sepisuje v pěti vyhotoveních, přičemž zadavatel obdrží tři a zhotovitel dva 
výtisky. 

8.5 Smlouva je uzavírána na základě usnesení Rady města Teplice č. 0526/20 ze dne 24. 7. 2020. 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
obchodní smlouvu s výše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své podpisy. 



Stránka 5 z 5 

 

8.7 Všechny informace uvedené v této smlouvě jsou považovány za veřejné. Smlouva podléhá 
režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

8.8 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv a její zveřejnění zajišťuje 
zadavatel. 

 
 
V Teplicích dne 10. 9. 2020 V Praze dne 11. 9. 2020 

............................................................ 

za zadavatele 

Bc. Ivana Müllerová 

vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

............................................................ 

za zhotovitele 

 

jednatel společnosti CZECH Consult, spol. s r.o. 

 
 




